Congregatio feriae sextae 19 decembris 1749,
praesentibus DD. vicario generali, Ghistelle,
Ghaye, De Hare, Wadeleux ac P. Roéls.

Concedimus Magistro Theodoro Vrancken, presbytero diocesano, licentiam celebrandi in oratorio
FF. eremitarum de Joosten in eoque Verbum Dei annunciando ac illorum confessiones excipiendi eosque a
peccatis etiam a casibus reservatis absolvendi ad unum mensem. 22 decembris 1749,

S.S.E. demeurant empres des decrets du Saint Concile de Trente et mandemens de ses
prédécesseurs eveques et princes de Liége, défend & tous pretres de dire la messe dans [fol. 139
aucunes églises sans la permission des supérieurs d'icelles et curés sous peines y portées ce 20
décembre 1749.

Congregatio feriae quartae 7 januarii 1750,
praesentibus Domino suffraganeo, D. Wadeleux
et Reverendis Patris Roels et Prevot.

22 decembris 1749, concessa fuit Theodoro Vranken licentia celebrandi sacrificium missae ad
unum mensem in oratorio FF. eremitarum de Joosten et ibidem Verbum Dei annunciandi ac eorum
confessiones excipiendi. Hodie autem pastor loci supplicat ut ulterior prorogatio non eis concedatur quia
dicit heremitas praefatos fuisse abusos indulto quia publice instituerunt preces quadraginta horarum in suo
oratorio et anno elapso vix habitae fuerunt ter instructiones inde etiam evenit ut parochiani avertantur ab
officiis parochiae et eremitae ex quibus quatuor intra annum abscurrerunt non merentur gratiam nec distant
ab ecclesia parochiali in qua possunt audire missam.

Communicetur libellus supplex superiori.
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[fol. 139w] Le curé de Valhorn demande la permission de marier Pierre Remi Joseph Jardin, baptizé dans
l'église paroissiale de Saint Etienne a I'lsle en Flandre 'an 1720 avec une de ses paroissiennes pour
légitimer leur enfant. Le vicaire de Saint Etienne a I'lsle répond au curé de Valhorn qu'il s'est informé de la
liberté du gargon aupres de plusieurs personnes lesquelles ont déclaré ne scavoir aucun empechement
pour le tems qu'il a resté dans la paroisse et que c'est a son pére qui vit encore a en rendre témoignage.
Dans une autre lettre ledit vicaire dit que c'est audit Jardin & faire connoitre son pere et la maison orphiline
ou il a été élevé et ou il a demeuré aprés quiil en a été sorti afin qu'on puisse de la prendre des
informations convenables.

Doceat ulterius de libertate.

[fol. 140]
Congregatio feriae sextae 9 januarii 1750,
praesentibus Perillustri Domino vicario generali,
D. Ghaye, Dehare, Wadeleux, P. Roéls et Prevot.

Hennen, pastor S. Foillani Aquensis, petit ut concedatur licentia Damasio Philippe, presbytero,
celebrandi missae sacrificium Aquisgrani quamdiu ibidem manserit non producit facultatem a suo ordinario
transeundi ad aliam diocesim sed tantum facultates quas habuit ab Eminentissimo cardinali de Rohan
obeundi officium eleemosinarii in legione equestri vulgo dicta de Caraman dragon, ubi fuit eleemosinarius
de anno 1746, necnon testimoniales morum subsignatas a Domino colonello dictae legionis de anno 1748
et aliud testimonium de anno 1749 Domini baronis de Kettenis apud quem fuit capellanus.

Ad tres menses et interea procuret sibi a sui ordinario
facultatem transeundi ad aliam diocesim.

Le pretre Evrard de la paroisse de Liemeux a demandé la permission de faire une chapelle
domestique dans sa maison afin de pouvoir y dire la messe. Sa requette a été apostillée le 2 decembre
1749 d'un communicetur au curé du lieu pour informer sur son contenu.

[fol. 140v] Le curé répond que ladite requette est remplie de sub et obreption et qu'il ne merite pas cette
grace, disant que c'est le pretre le plus ignorant du diocese qui ne scai lire correctement et il demande
qu'on le fasse comparoitre pour etre examiné sur ce qui regarde son devoir et qu'il soit envoié au seminaire
pour etre instruit concluant a ce qu'on lui refuse l'effet de sa demande.
Non concedatur ipsi facultas et casu quo petat
responsum dicatur ipsi quod veniat quaesitum ad
sinodum.

Le curé de Lierneux demande la permission de faire imprimer les acts de foi, d'esperance et
d'adoration contenus dans une feuille jointe a sa requette.
Le synode en a permis l'impression.

G. Weyns, pastor de Housselt, refert se visitasse parvam capellam castri loci de Terbosch sub sua
parochia ac illam reperisse bene ornatam ac decentem cum porta versus aulam ac alia versus fimetum et
retro dictam capellam parvam sacristiam et in eadem capella sedem confessionalem, submittens se
ordinationi superiorum quantum ad licentiam quam Domina comitissa d'Apremont obtinuit via Romana
celebrari faciendi missam in dicta capella. Dictus pastor adjungit sub secreto epistolam in qua dicit quod
dicta capella distet ab ecclesia parochiali media hora quodque vigore dictae licentiae possit in ea celebrari
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omnibus anni festivitatibus, [fol. 141] quodque dicta comitissa vellet ut in eadem capella asservaretur
Eucharistia pro casu necessitatis vel morbi subitanei necnon ut ipsa et tres aliae Dominae possint tempore
aestivo ibidem peccata sua confiteri et communionem sacram recipere deinde dicta comitissa obtinuit a
Sanctissimo indulgentias pro festo sanctae Annae in universo populo in dicta capella unde petit dictus
pastor ut sua informatio non sit nota quia non posset habere pacem cum dicta comitissa et ut lllustrissimus
desuper ordinare dignetur quidquid ipsi placuerit.

Reproducetur licentia concessa a Sanctissimo.

Congregatio feriae tertiae 20 januarii 1750, praesentibus utroque lllustrissimo
ac DD. Ghaye, Dehare et Wadeleux ac PP. Prevot et Roels.

Jadin, pastor Stockemiensis, petit facultatem benedicendi capellam concursu populi celebrem ab
aliquot annis prope portam oppidi Stockemiensis cum licentia Domini archidiaconi extructam necnon
celebrandi missam in ea. Consules regentes et jurati dicti oppidi declarant sese obligare ad intertentionem
casu quo oblationes ad id non sufficiant et ad tempus quo non erit dotata quemadmodum obligantur erga
ecclesiam parochialem.

Mandamus pastori Stockemiensi ut nobis constare
faciat de facultate S.S.E. erigendi capella de qua..

[fol. 141v] Rinkens, pastor in Haren, conqueritur quod Dominus satrapa Vaniel injuste occupet a biennio et
ultra reditus ecclesiae suae et plura alia refert in sua supplica contra modum agendi dicti satrapae
praeterea refert quod tertia januarii 1750 tempore clauso Rudolphus Van Schadewick nuptias solemnes
instituerit.

Communicetur.

Michelet, curé de Herve, demande la permission de marier le nommé Jean Sarrau, natif de Saint

Nicolas de la Grave diocése de Lectoure, avec une de ses paroissiennes. Son curé d'origine recrit audit

curé de Herve que ce gargon étoit libre lorsqu'il est parti et qu'il ne croit pas qu'il ait pris engagement
ailleurs et que son pere et sa mere y consentent.

Mediante juramento.

llustrissimus et Reverendissimus Dominus episcopus Ruremondensis petit informationes super
matrimonio quod Barbarae Bernard contraxit in mense decembris coram parocho Sancti Remacli in Monte.
D. canonicus Ghaye informationem conficiet.

[fol. 142] Pieret, pastor in Heure, petit dispensationem in impedimento publicae honestatis pro Martino
Petitfrere et Maria Lhoest proveniente ex eo quod dictus Martinus sponsalia contraxerit cum Catharina
sorore germana dictae Mariae quae postea de consensu ipsius juncta est alteri, facta fuit bona fide
proclamatio, et esset periculosum si sponsus quadragenarius desereret sponsam sunt valde pauperes et
miserabiles.

Expediatur.

Deputamus D. Michiels, parochum in Engelmanshoven, et parochum in Gelmen ad audiendum

partes et nobis referendum, mandantes partibus ut coram eisdem parochis die et hora per eos limitandis ad
hunc effectum. Compareant 20 januarii 1750.
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[fol. 143] [mémes textes que fol. 139 — 139w concemant Theodore Vranken et le curé de Walhorn]

[fol. 143w mémes textes qu'au fol. 139-140 concernant le vicaire de Saint-Etienne a Lille et Hennen,
curé de S. Foillen a Aix]

[fol. 144: méme texte que fol. 140 concernant le prétre Evrard]

[fol. 144vo; méme texte que fol. 140v concemant le curé de Liemneux et le curé de Hoeselt G. Weyns]

[fol. 145]
Congregatio feriae tertiae 13 januarii 1750,
praesentibus utroque lllustrissimo, DD. Dehare,
Ghaye et Wadeleux ac PP. Prevot et Roels.

Domini censuerunt convocandos esse Dominos parochos SS. Nicolai ultra Mosam et ad Transitum,
Adalberti, Aldegondis, Martini, Servatii, Severini et Thomae ad crastinam diem hora decima ad audiendum
illos super statu illorum parochiarum et explorandum an subsistant causae moderandi jejunium hoc anno
jejunium quadragesimale concendendo licentiam vescendi carnibus vel non.

Joannes Theodorus, judex per bullam Universis, cum ad nos delatum fuerit Martinum Van Meyr
Thenensem, dioecesanum Mechliniensem, 12 decembris praeteriti interfecisse duos presbyteros et tertiam
laesisse in seminario archiepiscopali Mechliniensi et ipsum in domo FF. Cellitarum seu Alexianorum oppidi
nostri Trudonensis seu alia domo forsan exempta detineri authoritate apostolica per dictam bullam nobis
comissa mandamus superiori ac omnibus et singulis dictae domus Cellitarum seu alterius cujuslibet etiam
exemptae religionis seu incolis ac aliis quibuslibet quatenus eundem Martinum Van Meyr a dicta domo seu
alio quovis loco etiam quomodolibet exempto extrahi sinant et consignent officiato ad hoc per nos
authoritate papali deputando cum interventu D. Thomae Beghein presbyteri quem ad hoc juxta eandem
bullam deputamus ad effectum eundem Martinum Van Meyr ad carceres episcopales in civitate nostra
Leodiensi existens transportandi ut in eisdem sub tuta custodia detineatur quousque aliter ordinaverimus.
Datum 13 januarii 1750.

[fol. 145v0] 14 praesentibus eisdem et Domino Medard. Comparuerunt pastores et medici, exceptis parochis
SS. Thomae et Adalberti et praevaluit resolutio negativa quoad camnes.

16 praesentibus eisdem et Domino de Ghistelle, absente Domino Medard. Domini censent
scribendum ad Eminentissimum Mechliniensem quod assertus Van Meyr sit hic in carceribus episcopalibus
vero cujus qualitas ignoratur.

Jean Théodore etc. Comme le nommé Martin Van Meyr se trouve actuellement constitué par nos
ordres dans nos prisons épiscopales, nous défendons au geolier de nos dites prisons et a tous autres a qui
il appartient de le laisser sortir ou le relacher & qui que ce puisse etre sans nos ordres expresses et par
écrit, signé de notre main ou de notre grand vicaire, comme aussi de Iui laisser avoir aucune
communication avec personne sans notre permission expresse et meme par écrit & peine d'y etre pourvu et
d'en répondre en nom propre. Ce 16 janvier 1750.
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Monsieur,